[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTA
MARIA

A CIDADE CUIDANDO DAS PESSOAS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE GESTÃO E MODERNIZAÇÃO
ADMINISTRATIVA

Superintendência de Administração

DECRETO EXECUTIVO Nº 73, DE 7 DE JUNHO DE 2019

Considera “Hóspede Oficial” do Município.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,

D E C R E T A:

Art. 1o Ficam considerados “Hóspedes Oficiais” do Município de Santa Maria, os Senhores, abaixo relacionados, que estarão na cidade de Santa Maria/RS no dia 7 de junho de 2019, para participar de uma reunião com o Poder Executivo Municipal:

- Dr. Sr. Luis Rodrigues - Intendente Municipal de Yaguarón; e

- Sra. Margarita Miró - Escritora, representando a Sociedade de Escritores do Paraguai.
Art. 2o Este Decreto Executivo entra em vigor na data de sua publicação.

Casa Civil, em Santa Maria, aos 7 dias do mês de junho de 2019 .

Jorge Cladistone Pozzobom

Prefeito Municipal
Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 3º Andar · Centro · Santa Maria/RS

CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3921.7013 · E-mail: smg@santamaria.rs.gov.br

www.santamaria.rs.gov.br